

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

AWO Kreisverband Schwerin - Parchim e.V.
Wohlfahrtsverband
Schwerin

	Euro	Geschäftsjahr Euro	%	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse		<u>1.552.929,39</u>	100,00	<u>1.539.597,73</u>
2. Gesamtleistung		1.552.929,39	100,00	1.539.597,73
3. sonstige betriebliche Erträge				
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	4.554,08-			3.198,17-
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	5.402,61			296,58
c) Erträge aus der Auflösung von Sonderposten mit Rücklageanteil	141.230,16			141.230,16
d) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>6.620,48</u>	148.699,17	9,58	<u>21.445,59</u> 159.774,16
4. Personalaufwand				
a) Löhne und Gehälter	553.247,72			535.102,21
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>125.646,13</u>	678.893,85	43,72	<u>120.407,02</u> 655.509,23
- davon für Altersversorgung Euro 2.481,28 (Euro 2.513,01)				
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Inangangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs		477.301,62	30,74	459.614,04
6. sonstige betriebliche Aufwendungen				
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen				
aa) Raumkosten	118.609,13			101.256,03
ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	6.891,74			10.309,51
ac) Reparaturen und Instandhaltungen	17.836,59			17.194,16
ad) Fahrzeugkosten	19.079,50			16.599,61
ae) Werbe- und Reisekosten	32.875,20			32.311,47
af) Kosten der Warenabgabe	117.662,49			128.028,44
ag) verschiedene betriebliche Kosten	198.812,45			202.354,11
b) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichter- tigung zu Forderungen	173,00			1.144,45
Übertrag	511.940,10	545.433,09		509.197,78 584.248,62

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

AWO Kreisverband Schwerin - Parchim e.V.
Wohlfahrtsverband
Schwerin

	Euro	Geschäftsjahr Euro	%	Vorjahr Euro
Übertrag	511.940,10	545.433,09		584.248,62 509.197,78
c) sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>40.998,04</u>	552.938,14	35,61	<u>15.725,90</u> 524.923,68
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1,01	0,00	1,00
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>74.582,77</u>	4,80	<u>55.450,19</u>
9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		82.086,81-	5,29	3.875,75
10. sonstige Steuern		762,00	0,05	813,00
11. Jahresfehlbetrag		82.848,81	5,34	3.062,75-
12. Einstellungen in Gewinnrücklagen				
a) in satzungsmäßige Rücklagen	0,00			306,58
b) in andere Gewinnrücklagen	<u>82.848,81-</u>	82.848,81-	5,34	<u>2.756,17</u> 3.062,75
13. Bilanzgewinn		0,00	0,00	0,00

Schwerin, den 19.06.2019